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۲۱ ذیقعده ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۴۲۴

جمعی از دانش آموختگان رشته 
حقوق در اعتراض به کاهش ظرفیت 
کانون وکلا طی هفته جاری تجمعی 
را در مقابل مجلس شورای اسلامی 
برگزار نمودند و خواســتار رسیدگی 
به این وضعیت شــدند. این کاهش 
ظرفیت در حالی رخ داده اســت که 
در سال های اخیر با وجود اینکه تعداد 
داوطلبان این آزمــون افزایش پیدا 
کرده است، هر ساله ظرفیت پذیرش 
کانون وکلا به شکل قابل ملاحظه ای 

کاهش پیدا کرده است.
این در حالیســت که گشایش 
سالانه 15 میلیون پرونده در کشور 
که رسیدگی به این پرونده ها از توان 
قضات و کارکنان فعلی دستگاه قضا 
بیرون است، می طلبد تا تعداد وکلا 
نیز به تناسب این پرونده ها افزایش 
یابــد، با این وجود، امســال در بین 

 افتتاحیه المپیاد 
ورزشی دانشجویان 
پسر دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور 
در اصفهان

شهید عسگر خلفی کشکی در سال 1339 در شهرستان مرند دیده 
به جهان گشود. تحصیلات مقدماتی را در زادگاه خود به اتمام رساند 

و موفق به اخذ دیپلم در رشته علوم تجربی گردید .
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی همــراه با فعالیت های انقلابی به 
مطالعه ادامه داد. در سال 1358 از رشته دینی - عربی مرکز تربیت 
معلم پذیرفته شد . بعد از اخذ مدرک کاردانی به عنوان معلم به استخدام 
آموزش و پرورش در آمد که از طرف هسته گزینش به عنوان مسئول 

گزینش اداره آموزش وپرورش مرند معرفی گردید.
ایشان در سال 1362 دوباره در آزمون سراسری شرکت نموده و 
در رشــته زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه تبریز پذیرفته شد . شهید 
خلفی بارها به جبهه های حق علیه باطل اعزام گردید و ســرانجام در 

اعزام آخر در اردیبهشت ماه 64 در جزایر مجنون به شهادت رسید.
در گوشــه هایی از وصیت نامه شــهید دانشــجو »عسگر خلفی« 

می خوانیم:
خدایا من می دانم که لیاقت دیدار و شــفاعت و وصف صفات تو 
را ندارم ولی هجران درون دلم را آتشــین می کند . خدایا من روسیاه 
را بپذیر و لیاقت بندگی ات را به من طاغتی عنایت فرما. آه چه عالم 

فرحبخشی است عالم عشق و شهادت در راه معشوق واقعی.

جمعی از دانشجویان روزانه رشته مدیریت رسانه دانشگاه تهران در 
اعتراض به پرداخت اجباری شهریه برای بعضی از دروس گذرانده شده 
تجمع کردند. دلیل اصلی این اعتراض؛ اجبار واحد آموزش تحصیلات 
تکمیلی این دانشکده به دانشجویان روزانه کارشناسی ارشد مدیریت 
رسانه برای پرداخت شهریه ای معادل پانصد هزار تومان بابت هر درس 

جبرانی می باشد.
دانشجویان این رشته بیان داشته اند که در طول دوره کارشناسی 
ارشد 12 واحد )6 درس( از طرف گروه مدیریت رسانه به عنوان دروس 
جبرانی مشخص شده است که با اعمال این قانون، دانشجویان روزانه 
این رشــته موظف به پرداخت شــهریه ای معادل سه میلیون تومان 
می باشند. همچنین واحد آموزش این دانشکده تا قبل از پرداخت این 
وجه و تسویه کامل اجازه دفاع از پایان نامه را به دانشجویان نمی دهد.
به گزارش خبرنامه دانشــجویان؛ علاوه بر این، شــهریه سنوات 
تحصیلی این رشــته نیز مبلغ سیصد هزار تومان مشخص شده است 
کــه به دلیل برنامه ریزی ضعیف دانشــکده در ارائه واحدها و کمبود 
اســاتید، بیش از 90 درصد دانشــجویان این رشته مشمول سنوات 

تحصیلی خواهند شد.
طبق ماده 5 آیین نامه دوره کارشناســی ارشد وزارت علوم برای 
دروس جبرانی اینطور بیان شــده اســت که؛ »چنان چه رشته دوره 
کارشناسی با رشته دوره تجانس نداشته باشد دانشجو باید به تشخیص 
گروه آموزشی، تعدادی از دروس را تحت عنوان جبرانی بگذراند«، که 
گروه مدیریت رسانه این دانشگاه حداکثر تعداد مجاز اعلام شده )12 

واحد( را به عنوان دروس جبرانی مشخص کرده است.
اما در این آیین نامه هیچ اشاره ای به پرداخت اجباری شهریه برای 
دروس جبرانی تا قبل از دفاع پایان نامه و میزان این شــهریه نشــده 
است. هم چنین طبق ماده 7 این آیین نامه؛ »تعداد واحدهای درسی 
را که دانشــجو باید در هر نیمسال تحصیلی در این دوره اخذ نماید 

حالا وقت انتخاب رشــته کنکور حداقل 8 و حداکثر 12 است«.
سراسری اســت، دانش آموزانی که تا 
دیروز سرشــان در کتــاب بود، حالا 
باید از حساب و کتاب سر در بیاورند. 
بالاخره، همه که در دانشــگاه دولتی 
روزانه قبول نمی شــوند و برخی باید 
در دانشــگاه آزاد، سراســری شبانه 
و غیرانتفاعــی مشــغول به تحصیل 
شــوند. دخل و خرج امروز سری به 
هزینه های دانشــگاه های آزاد، شبانه 
و غیرانتفاعی زده است. شناخت این 
هزینه ها می تواند شــما را در انتخاب 

رشته کمک کند.
دانشجویانی که برای تحصیل در 
دانشگاه پول می پردازند، معمولاً با دو 
رقم هزینه ای مواجه می شوند. شهریه 
ثابت و شــهریه متغیر. شهریه ثابت 
مبلغی اســت که صرف نظر از تعداد 
واحد های اخذ شــده، باید بپردازید و 
شهریه متغیر مبلغی است که به ازای 
هر واحد اخذ شده، می پردازید. شهریه 
متغیر هر واحد درسی، بسته به نظری، 
عملی یــا پایه بــودن واحد متفاوت 
است.  اگر پروژه دانشگاهی هم داشته 
باشید که نرخ آن فرق می کند. البته 

تمام این اعداد و ارقام در دانشگاه های 
مختلف و بســته به نوع رشته )علوم 
انســانی، پایه یا مهندســی( متفاوت 
است. در ادامه شــهریه دانشگاه های 
سراســری شــبانه، آزاد، پیــام نور و 

غیرانتفاعی را آورده ایم.
پیرامون »دانشــگاه های شبانه« 
در گروه علوم انســانی، شهریه ثابت 
258 هزارتومــان و در ســایر گروه ها 
293 هزار تومان اســت. رقم شهریه 
متغیر برای هر واحد درســی بســته 
بــه عمومی، پایــه و اصلی بودن بین 
19 تا 43 هزار تومان متغیر اســت.  
شــهریه دروس عملی و آزمایشگاهی 
نیــز 25 هزار تومان بــرای هر واحد 
درسی است. این شهریه در سال 95 
بــا افزایش 40 درصدی در شــهریه 
ثابت در دانشــگاه های درجه 1 مانند 
فردوسی همراه بوده است. این مبلغ در 
طول دوران تحصیل ثابت است. شهریه 
متغیر نیز در هر سال تحصیلی حداکثر 

10 درصد افزایش خواهد داشت.
به طور مثال یک دانشجو که در 
مقطع کارشناسی رشته های مهندسی 
شــبانه دانشگاه فردوســی تحصیل 

می کنــد، در صورت اخــذ 18 واحد 
درســی که شــامل 2 واحد عمومی، 
8 واحــد پایه و 8 واحــد تخصصی 
باشــد، باید مبلغ 993 هــزار تومان 

پرداخت کند.
البته شهریه تنها تمایز دانشجویان 
روزانه و شبانه در دانشگاه های سراسری 
نیست و آنها باید هزینه بیشتری برای 
استفاده از خدمات دانشگاه نظیر تغذیه 
بپردازند. استفاده از خوابگاه نیز معمولا 
با محدودیت مواجه است. البته نباید 
زیاد نگران باشید. چرا که دانشگاه های 
سراسری وام های پرداخت شهریه ارائه 
می دهند که می تواند مشکل گشــای 

کار های شما باشد.
میــزان شــهریه ثابــت بــرای 
 94 مهرمــاه  ورودی  دانشــجویان 
»دانشگاه پیام نور« در کلیه گروه های 
آموزشــی )علوم انســانی، علوم پایه، 
فنی و مهندسی، کشاورزی، معماری 
و هنــر( 126 هزار و 960 تومان بوده 
است. این دانشــجویان باید برای هر 
واحد دروس عمومی خود مبلغ 14 هزار 
و 679 تومان، برای هر واحد درس پایه 
نظری 17 هزار و 589 تومان و برای 
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به علت کاهش ظرفیت پذیرش کانون وکلا

دومینوی اعتراضات دانشجویی
 به حقوقدانان رسید!

تعداد استان هایی که اعلام نیاز برای 
پذیرش کارآمــوزی وکالت کرده اند، 
موضوع کاهش معنی دار تعداد وکلای 
جدید چشمگیر است. به بیان دیگر، 
تعداد وکلایی که به جامعه وکیلان 
کشور اضافه می شوند در سال جاری 
بسیار اندک بوده و معضل پرونده های 

از 100 نفر در ســال گذشته به 80 
نفر تقلیــل داده اند. اســتانی مانند 
چهارمحال و بختیاری نیز امسال با 
کاهش چشمگیر پذیرش کارآموزان 
وکالت، تنها 14 کارآموز را امســال 

جذب می کند.
موضوع کاهش سهمیه پذیرش 

شهریه اجباری 
برای دروس جبرانی!

درحالی که بنابر گفته های دانشجویان معترض انتخاب واحدهای 
این رشته همواره با نظر واحد آموزش و بدون دخالت دانشجو انجام 
می شــده و این موضوع باعث شد که ترم 4 این دانشجویان فقط با 
یک درس سه واحدی سپری شود و این موضوع دلیل اصلی به تاخیر 
افتــادن زمان تصویب پروپــوزال و موعد دفاع پایان نامه و در نهایت 

مشمولیت سنوات تحصیلی برای دانشجویان بوده است.
با چنین وضعیتی معلوم نیســت دانشــجویانی که با رتبه های 
تک رقمی و برتر کنکور وارد دوره روزانه این دانشگاه شده اند اکنون 
در پایان دوره کارشناســی ارشد خود باید دغدغه به پایان رساندن 
پایان نامه و دفاع از آن را داشته باشند یا اینکه زیر فشار تسویه شهریه 

تحمیلی خود تا قبل از موعد دفاع باشند.

برای اخذ لیسانس
چقدر باید خرج کرد؟!

هر واحد درس اصلی و تخصصی 19 
هزار و 44 تومان پرداخت می کرده اند. 
همچنین دانشجویانی که دارای دروس 
عملی بوده انــد باید به ازای هر واحد 
درس عملی کم هزینه مبلغ 43 هزار 
و 907 تومــان و برای هر واحد درس 
عملی پرهزینه 58 هزار و 586 تومان 

پرداخت می کرده اند.
پیام نور  دانشــگاه  دانشــجویان 
می توانند برای پرداخت شهریه خود 
از همان ترم اول اقدام به دریافت وام 
تحصیلی از صندوق رفاه دانشجویان 
نماینــد. مبلغ ایــن وام برای هر ترم 
300 هزار تومان می باشــد و کارمزد 

این وام 4 درصد است. زمان بازپرداخت 
این وام نیزبعــد از فراغت از تحصیل 
می  باشــد. از دیگر شــرایط دریافت 
این وام، داشــتن ضامنی اســت که 
عضو رسمی یا پیمانی ادارات دولتی، 
بازنشســته مراکز دولتــی و یا جزو 
کارکنان رســمی یا پیمانی نیرو های 

مسلح باشد.»دانشگاه های غیرانتفاعی« 
گزینه دیگری اســت کــه می توان 
روی آن حســاب باز کرد. از آنجا که 
دانشگاه امام رضا)ع( یکی از بزرگترین 
موسســات غیرانتفاعی در کشور به 
حساب می آید، شهریه ثابت و متغیر 
آن را انتخاب کرده ایم. آن طور که در 
ســایت این دانشگاه درج شده است، 
شــهریه ثابت در گروه علوم انسانی 
448 هزار تومان و در گروه های فنی 
و مهندسی و ســایر گروه ها 569  و 
483 هزار تومان است. شهریه متغیر 
هر واحد متغیر برای دروس عمومی و 
پایه نظری و اصلی و تخصصی 24 تا 
41 هزار تومان است. اگر دروس عملی 
یا آزمایشگاهی هم داشته باشید، باید 
هزینه ای بین 29 تا 34 هزار تومان را 
برای هر ساعت بپردازید. البته دانشگاه 
امام رضا)ع( در طرحی سعی دارد که 
دانش آموزان ممتاز و برتر را به صورت 
کاملا رایگان و بخشــی را به صورت 
50 درصد تخفیف در شهریه تحصیلی 
جذب کند. البته برای استفاده از این 

امکانات باید ثبت نام کرده باشید.
در مورد »دانشگاه آزاد« اطلاعات 

دقیقی در دست نیست. تنها با مراجعه 
به دانشــجویانی که در حال تحصیل 
در این دانشگاه هستند، اعدادی را به 
دست آورده ایم. یکی از دانشجویان این 
دانشگاه که در رشته  میکروبیولوژی 
تحصیل می کند، می گوید:400 هزار 
تومان شــهریه ثابت می دهد. او که 
ورودی سال 92 است در ترم گذشته 
16 واحد اخذ کرده و 450 هزارتومان 
است.بررســی  داده  متغیر  شــهریه 
پرداخت هــای یکی از دانشــجویان 
پزشکی دانشــگاه آزاد نشان می دهد 
که شــهریه ثابــت 2 میلیون و 838 
هزار تومانی می پردازد. نرخ شهریه در 
مورد هر واحد عمومی، پایه و تخصصی 
هــم 28380، 28380 و 142668 
اســت.در بخش های مختلف  تومان 
ثابت و  دوره تحصیل پزشکی شهریه 
متغیر افزایش یا کاهش خواهد داشت. 
همچنین اعداد محاسبه شــده برای 
واحدهای آزمایشــگاهی و عملی نیز 
کمی بیشتر است.در پایان آرزومندیم 
تا دانشــجویان با انتخاب رشــته ای 
درســت و کاربردی، آینده درخشانی 

را برای خود رقم بزنند.

می شود  دانشگاه  خروجی 
ورودی جامعه. دانشگاه بسیاری 
از ســخت افزارها و نرم افزارها 
از جمله دید و نگرش را برای 
جامعه می ســازد و در فرایند 
تکامــل جامعــه نقش جدی 
دارد. جامعه با کمک دانشگاه 
از گذشــته  به ســمت آینده  
حرکت می کند. دانشگاه یکی 
از مهم تریــن پل های گذار در 
جامعه اســت. هر چقدر شما 
دانشــجویان الزامات این گذار 
را دقیق تــر بدانیــد در انجام 
وظیفه دانشجویی تان موفق تر 

خواهید بود.
اگر مــا دانشــگاه را یک 
کارخانه در نظر بگیریم، بسته 
به اینکه چه استادانی چه متونی 
را در چه فضایی منتقل کنند، 

در نشست سالانه جنبش عدالتخواه دانشجویی مطرح شد

دانشگاه، کارخانه جامعه است
گفتاری از »وحید جلیلی« )مدیر دفتر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب اسلامی، سردبیر ســابق مجله »سوره« 
و سردبیر کنونی نشــریه »راه«( درباره الزامات و وظایف 
دانشــجوی انقلابی که اخیراً در ســی و سومین نشست 
سراسری اعضای اتحادیه جنبش عدالتخواه دانشجویی در 

دانشگاه تهران ایراد گردیده است:

 * اگر ما دانشگاه را یک کارخانه در نظر بگیریم، 
خروجی های دانشگاه متفاوت خواهد شد. اگر این 
کارخانه، درست، منظم، پرنشاط و هدفمند باشد، 
خروجی ها می توانند به سطح بالاتری برسند و اگر 
چنین نباشد، جامعه را به افول و انحطاط بکشند.

متفاوت  دانشگاه  خروجی های 
خواهد شــد. اگر این کارخانه، 
درســت، منظم، پرنشــاط و 
هدفمنــد باشــد، خروجی ها 
می تواننــد به ســطح بالاتری 
برســند و به تبع آن جامعه را 
به سطح بالاتری سوق دهند و 
اگر چنین نباشد، جامعه را به 

افول و انحطاط بکشند.
شــباهت  وجوه  از  یکــی 
دانشگاه به انقلاب است، انقلاب 
اســلامی یکی از بزرگ ترین 
گذارهای ملت ایران از انحطاط 
به تعالی اســت. انقلاب برای 
اینکه جامعه ایران را از وضعیتی 
منحط به سمت تمدن تازه ای 
حرکت دهد در سه حوزه اصلی 
کار کرده و این شاهکار امام بود 
که توانســت محورهای اصلی 

انحطاط را مشــخص و مسیر 
برون رفت از آنها را با شجاعت 

پیگیری کند.
در سال های پیش از انقلاب 
نوعــی از معنویت داشــت در 
جامعه ما نهادینه می شــد که 
نگاهی بــه جامعــه و جهان 
پیرامون خودش نداشت. اما در 
آخرین پیام هایش به روحانیت 

این نکته را تبیین می کنند.
امام)ره( اگــر تحجر را به 
می خواست  می راند،  حاشــیه 
معنویــت منزه و فعــال را به 
امام)ره( صرفا  بکشاند.  جامعه 
با تحجر مشکل نداشت. مانند 
دیگر گروه ها صرفا جریان تحجر 
را بــرای محوشــان از صحنه 
جامعه نمی زد، بلکه قصد برپایی 
مبنای دینی در جامعه داشت. 
اگــر امام)ره( موفق نمی شــد 
و دیــن را از آســیب هایی که 
دچــارش شــده بــود نجات 
نمی داد، مطمئنا انقلاب اسلامی 

شکل نمی گرفت.
محور دومــی که امام )ره( 
برای گــذار جامعه ایــران از 
انحطــاط به تعالــی کار کرد؛ 

محور »عدالــت« بود. در صد 
مارکسیسم  اخیر جریان  سال 
پرچمدار عدالت در جهان بود.

در ایــران نیــز این جریان 
ریشــه دوانده بود و توانســته 
بودنــد از خــأ نبــود مبنای 

الهی  توحیــدی، ملکوتــی و 
برای دنبال کردن مشــکلات 
اجتماعــی، به نفع خودشــان 
اســتفاده کند. کــه این رواج 
کمونیسم و مارکسیسم منحصر 
به ایــران نبود بلکــه در اکثر 
کشورهای اسلامی جریان چپ 
مارکسیستی بسیار قوی بودند 
و یـکی از مـهم ترین 

جمله هایشــان ایــن بود که 
افیون توده هاســت. آنها  دین 
معتقد بودند که دین را عده ای 
سرمایه دار درست کردند تا به 
محرومان و مستضعفان و فقرا 
بگویند که خدا خواســته شما 
چنین در فقر باشید و در جهان 

دیگر به شما پاداش دهد.
مبانــی دینی عدالت  امام 

را در جامعــه بلند کرد و گفت 
اسلام ناب تقابل جدی دارد با 
دروغین.  منحط  نگاه های  این 
مفهوم عدالت و ظلم در بینش 
قرآنی بسیار وسیع است. بارها 
در قرآن گفته شده که ظالم تر 
از کسی که به خدا دروغ ببندد 

نیست.
 ، ســین یا ه  ر ســو ر  د
ســرمایه داران در پاســخ بــه 
پیامبران که از آنها می خواهند 
کنند  کمــک  محرومان  بــه 
می گویند: »آیا ما کســانی را 
اراده  ســیر کنیم که خداوند 
کرده است که گرسنه بمانند؟« 
یعنی ظلم خودشان را به خدا 
نسبت می دادند. این همه که 
آمریکایی صحبت  درباره  امام 
می کند بر همین مبنای قرآنی 
است. اســلام آمریکایی یعنی 

دروغ بستن به خداوند.
باید  برپایــی عدالت  برای 
ابتدا با بزرگترین ظلم ها مبارزه 
کنیم. بزرگترین ظلم ها معرفتی 
اســت. طرح مبنایی دروغین 
اســت. امام)ره( کــه مدام از 
جنگ حق و باطل؛ فقر و غنا، 
پابرهنه ها و مرفهین نیز ناظر 
بــه همین اســت. خداوند در 
قرآن گفته که من می خواهم 
مســتضعفان را بر بکشــم و 
عظمت دهم. قرآن برای اقامه 
قسط آورده شــده. برای یک 
خیــزش همگانی برای برپایی 
عدالت. این تفاوت نگاه اسلامی 

و مارکسیستی است.
شما  یعنی  اســلامی  نگاه 
تحلیل و نگرشــی به انسان ها 
بدهیــد که آنها خودشــان به 
ســمت عدالت گرایــش پیدا 
کنند. در آخــر هم دیدیم که 
سرانجام عدالت مارکسیستی به 
کجا رسید. در چند سال نصف 
جهان را گرفتند و در نهایت هم 

فروپاشید.
امام)ره( در نامه به گورباچف 
و مارکسیست ها، می گوید که 
فکر نکنید اگر پرچم مارکسیسم 
فرو افتاد، پرچــم عدالت فرو 
افتاده است؛ این بار این پرچم 

از ایران اسلامی بلند می شود.
اوایل انقلاب، مارکسیست ها 
فکر می کردند کــه می توانند 
با چند تا شــعار داغ انقلاب را 
از مســیر خارج و امــام)ره( را 
خانه نشــین کنند و خودشان 
این حرکت را به دست بگیرند. 
دین  می گفتند  کــه  همان ها 

افیــون توده هاســت و باعث 
می شود؛  مردم  خانه نشــینی 
همان ها انگشت به دهان دیدند 
کــه بچه حــزب اللهی ها لانه 
جاسوسی را فتح کردند. یعنی 
دیدند خیزش ها دارد از مراسم 
دعای کمیل و زیارت عاشــورا 
بلند می شود. هنوز با آرمان ها 
و اهداف مان فاصله بسیار داریم 
اما نباید داشته هایمان را نادیده 

بگیریم.
یکــی از مهم ترین کارهای 
تخصصی امام)ره( فلســفه بود 
و حتــی برخــی امــام)ره( را 
بزرگترین فیلســوف این قرن 
ایران می دانند. عنصر عقلانیت 
و حیــات عقلانی امام بســیار 

اساسی است.
همین به سرانجام رسیدن 
امام.  یعنــی عقلانیت  انقلاب 
برخــی فکــر می کردنــد که 
انقلاب اســلامی به سرنوشت 
انقلاب مشروطه دچار می شود. 
مشــروطه که بــرای آزادی و 
عدالت شــکل گرفتــه بود در 
عرض کمتر از 15 سال به یکی 
از خشن ترین و خون خوارترین 
ایران  تاریخ  دیکتاتوری هــای 
تبدیل شد. چگونه آن حرکت 
عظیــم اجتماعی بــه چنین 
فرجامی رســید؟ نهضت نفت 
نیز، حرکتی فراگیر، پرهیجان و 
با فداکاری های بسیار است. باید 
مقایسه کرد انقلاب را با نهضت 
مشروطه و نفت. امام به خاطر 
انقلاب  که  نگذاشت  عقلانیت 

منحرف شود و از بین برود.
انقلابی،  جریــان  مقابــل 
جریان غرب زده است. ما بیشتر 
این جریــان را از دید تقابل با 
مذهب نگریســته ایم. این یک 
اشتباه استراتژیک است. حرف 
آنها بیشتر از اینکه دلالت کند 
بر بی دینی و وطن فروشی شان؛ 
دلالت بر بی عقلی شــان دارد. 
آنهــا تا غرب را دیدند، عقل از 
سرشان پرید. قبل از اینکه دین 
شان را از دست بدهند، عقل از 
سرشــان پرید. مهم ترین نکته 
دربــاره جریان منفعل در برابر 

غرب، بی عقلی آنهاست.
عقلانــی یعنــی قــدرت 
محاسبه ســود و زیان در یک 
افق بلند مدت با محاسبه همه 
عوامل. امور بیشتر از معنویت 
و عدالت، این عقلانیت اســت 
که در خطر است، از نظر امام، 
عاقل کسی است که توانسته از 

تجربه اش استفاده کند.
ما تجربه مشروطه را داشتیم 
و نگذاشتیم به همان سرنوشت 
دچار شویم. این جریان ارتجاعی 
غــرب زده که امروز می بینیم، 
مشــروطه را می بیند، کودتاها 
را می بیند، لانه جاسوســی را 
می بیند، حمایت صد در صدی 
از صدام را در هشــت ســال 
جنگ می بیند، استفاده از سلاح 
شــیمیایی علیه مردم بی پناه 
سردشت را می بیند، کودتاهای 
مختلف را می بیند؛ اما باز هم 
می گوید هیچ راهی جز تعامل 

وجود ندارد.
نباید به کسی که می گوید 
با این سیســتم تعامل کرد و 
خوشــبین بــود و ولایت این 
سیســتم را پذیرفت، گفت که 
تو وطن فروش یا بی دینی؛ باید 
پرسید: »عقلت در چه مرحله ای 

است؟«
مهم ترین  از  یکــی  اکنون 
رسالت های جنبش دانشجویی 
اســت.  عقلانیــت  از  دفــاع 
شهریاری ها و احمدی روشن ها، 
عقلانیت را در انقلاب اسلامی 
جریان ها  ایــن  کردند.  دنبال 
می خواهنــد عقلانیــت را در 
دانشگاه ها از بین ببرند تا همان 

جریان.
عدالــت تنهــا در حــوزه 
اقتصادی تعریف نمی شود بلکه 
در مراتب بالاتر و به ارزش های 
دیگر نیز توجه دارد. کسی که 
را  عدالتخواه است همه موارد 
در جای درست خود می خواهد.
لتخواهــی،  عدا لگــوی  ا
الگوی ســبک زندگی در همه 
ساحت های وجودی است نه تنها 
در یک یا دو مورد. عدالتخواهی، 
پروژه ای برای تمام عمر است و 
مقطعی نیســت. کسی که در 
به  زندگی  تعیین کننده  دوران 
این مفهــوم دل می بندد، باید 
بدانــد که این پروژه برای تمام 

عمر است.
ایــن دوره را خیلی خیلی 
قــدر بدانید و خودتــان را در 
قدرت فکری و اندیشــه، ارتقا 
صلاحیت هــا و آمادگی هــای 
اخلاقی و معنوی و ارتقا ملکات 
فاضله در وجود انسانی؛ خودتان 
را ورزیــده کنید. اگر این دوره 
اینگونه طی شد، آن وقت شما 
نیروهایی خواهید بود که برای 
این کشــوری که صدها هزار 

شهید داده، به کار می آیید.

 افتتاحیه نشست 
سالانه مسئولان 
بسیج دانشجویی 
کشور  در مشهد 

مقدس

چند ده میلیونی از یک سو و بیکاری 
فارغ التحصیلان رشــته های حقوق، 

همچنان لاینحل باقی خواهد ماند.
شــایان ذکــر اســت، برخی از 
کانون هــای وکلای اســتانی مانند 
البــرز، تعداد پذیرش وکلای خود را 

کانــون وکلا آن قــدر بــرای فارغ 
التحصیلان رشته حقوق مهم بود که 
تیرماه سال جاری طی نامه ای خطاب 
به سران قوا، خواستار رسیدگی به این 
کاهش ظرفیت چشمگیر شدند. در 
گوشه ای از این نامه آمده بود: »بنا به 

نص قانون، امتحان وکالت باید همه 
ساله برگزار شود و ظرفیت هر کانون 
را یک شورای سه نفره اعلام می کند. 
در سال های اخیر با وجود اینکه تعداد 
داوطلبان این آزمــون افزایش پیدا 
کرده است هر ســال شاهد کاهش 
ظرفیت پذیرش بوده ایم. واقعا محل 

سؤال اســت که این ظرفیت بر چه 
اساسی اعلام می شود؟ در حالی که 
سرانه تعداد وکیل نسبت به جمعیت 
در کشــور بسیار کمتر از بسیاری از 
کشورهاست هر ســاله آمار پذیرش 
کاهــش پیدا می کند و امســال هم 

شــدیدتر از هر ســال دیگر. قوانین 
قبلی تصمیم گیرنــدگان را موظف 
کرده بود که هر سال درصد معینی 
افزایش پذیرش داشــته باشند ولی 
قانون فعلی آن را بر عهده گروه سه 
نفره ای گذاشته که توجیه دقیقی هم 
جز نبود کار برای وکلای شاغل ارایه 

نمی دهند.«
در طرف مقابل اما کارشناسان امر 
از توسعه بی پشتوانه مراکز دانشگاهی 
در زمینه حقوق و وکالت، گله دارند و 
رشد سرسام آور پذیرش دانشجو در 
رشته هایی همچون حقوق را موجب 

ایجاد توقع کاذب در فارغ التحصیلان 
آن می دانند.

این درحالی اســت که ســایر 
دانشجویان ازجمله کاردانان مهندسی 
رشــته های  دانشــجویان  عمران؛ 
پزشــکی بالینی و فارغ التحصیلان 
دانشگاه صنعت نفت، طی هفته های 
اخیر نیز اعتراضات مشابهی را درباره 
وضعیــت شــغلی و تحصیلی خود 

ترتیب داده اند.
با اینحال باید منتظر ماند و دید 
که دست اندرکاران دولت اعتدال در 
بخش های حقوقی و آموزشــی، چه 
راهــکاری را برای حل این مشــکل 
خواهند اندیشید چراکه تاخیر بیش 
از پیش در رفع مشــکلات مربوط به 
این قبیل دانشجویان، اثرات غیرقابل 
جبرانــی را بر جامعه دانشــجویی و 

دانشگاهی کشور وارد خواهد نمود.

* در سال های اخیر با وجود اینکه تعداد داوطلبان آزمون وکالت افزایش پیدا 
کرده و همچنین با توجه به تشکیل سالانه ۱۵ میلیون پرونده قضایی در کشور، 
برخلاف انتظار عمومی، هر  ساله ظرفیت پذیرش کانون وکلای دادگستری به 

شکل قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرده است!


